

Whether you are at work, home or in your community,
the labor movement wants you to

KNOW YOUR RIGHTS

and be prepared when interacting with law
enforcement, including immigration agents.

- 1** If officers ask you questions, you have the right to say: **“I choose to remain silent.”**
- 2** You have the right to consult with an attorney before answering any questions or signing any documents.
- 3** If you have valid U.S. immigration documents, carry them with you. Never carry false documents or lie about your immigration status.
- 4** Unless you consent, a law enforcement officer requires a proper warrant from a court signed by a judge to enter your home. You have the right to deny them consent. A warrant from DHS does not give officers the right to enter your home against your will.

AFL-CIO

EXERCISE YOUR RIGHTS!

- If you are stopped by law enforcement, you may hand this card to the officer and remain silent.
- If law enforcement knocks on your door, you can slide this card under the door and remain silent until the officer shows you a warrant from a court signed by a judge—immigration warrants from DHS do not count.

NOTE: This information is not meant to serve as legal advice.

DETACH HERE

I am exercising my right to remain silent, my right to refuse to answer your questions and my right to refuse to sign anything, until I consult an attorney.

Unless you have a signed judicial warrant, I do NOT consent to your search of my home, vehicle or property. If I am detained, I request to contact this attorney/organization immediately.

Phone # _____

Thank you.

Whether you are at work, home or in your community,
the labor movement wants you to

KNOW YOUR RIGHTS

and be prepared when interacting with law
enforcement, including immigration agents.

- 1** If officers ask you questions, you have the right to say: **“I choose to remain silent.”**
- 2** You have the right to consult with an attorney before answering any questions or signing any documents.
- 3** If you have valid U.S. immigration documents, carry them with you. Never carry false documents or lie about your immigration status.
- 4** Unless you consent, a law enforcement officer requires a proper warrant from a court signed by a judge to enter your home. You have the right to deny them consent. A warrant from DHS does not give officers the right to enter your home against your will.

AFL-CIO

EXERCISE YOUR RIGHTS!

- If you are stopped by law enforcement, you may hand this card to the officer and remain silent.
- If law enforcement knocks on your door, you can slide this card under the door and remain silent until the officer shows you a warrant from a court signed by a judge—immigration warrants from DHS do not count.

NOTE: This information is not meant to serve as legal advice.

DETACH HERE

I am exercising my right to remain silent, my right to refuse to answer your questions and my right to refuse to sign anything, until I consult an attorney.

Unless you have a signed judicial warrant, I do NOT consent to your search of my home, vehicle or property. If I am detained, I request to contact this attorney/organization immediately.

Phone # _____

Thank you.

خواہ آپ کام پر، گھر پر یا اپنی کمیونٹی میں ہوں، مزدور تحریک چاہتی ہے کہ آپ

جانیں اپنے حقوق

اور تیار رہیں جب قانون نافذ کرنے والے، بشمول امیگریشن ایجنٹس سے رابطہ کاری ہو۔ امیگریشن ایجنٹس سے رابطہ کاری ہو۔

1 اگر افسران آپ سے سوالات پوچھیں تو آپ کے پاس یہ حق ہے کہ کہیں

– (میں خاموش رہنے کا انتخاب کرتا/کرتی ہوں) I choose to remain silent

remain silent

2 آپ کو یہ حق حاصل ہے کہ کسی سوال کا جواب دینے یا کسی دستاویز پر دستخط سے پہلے ایک وکیل سے مشاورت کر لیں۔

3 اگر آپ کے پاس مؤثر امریکی امیگریشن دستاویزات ہیں، تو انہیں اپنے ساتھ رکھیں۔ آپ کبھی بھی اپنے ساتھ جعلی دستاویزات مت رکھیں یا اپنی امیگریشن کی حیثیت سے متعلق جھوٹ مت بولیں۔

4 جب تک آپ رضامندی نہیں دیتے، قانون نافذ کرنے والے افسر کو آپ کے گھر میں داخل ہونے کے لیے جج کے دستخط شدہ عدالت سے مناسب وارنٹ کی ضرورت ہوتی ہے۔ آپ کو ان کی رضامندی سے انکار کرنے کا حق حاصل ہے۔ ڈی ایچ ایس کی طرف سے ایک وارنٹ افسران کو یہ حق نہیں دیتا کہ وہ آپ کے گھر میں آپ کی مرضی کے خلاف داخل ہو جائیں۔

AFL-CIO

اپنے حقوق کا استعمال کریں!

• اگر آپ کو قانون نافذ کرنے والوں کی جانب سے روکا جاتا ہے، تو آپ یہ کارڈ افسر کو دکھا سکتے ہیں اور خاموش رہ سکتے ہیں۔

• اگر قانون نافذ کرنے والا اہلکار آپ کے دروازے پر دستک دیتا ہے، تو آپ یہ کارڈ دروازے سے نیچے سر کا سکتے ہیں اور اس وقت تک خاموش رہ سکتے ہیں، جب تک کہ افسر آپ کو عدالت کی جانب سے کسی جج کے دستخط شدہ وارنٹ نہ دکھادے ڈی ایچ ایس کے امیگریشن وارنٹس اس میں شمار نہیں ہوتے۔

نوٹ: ان معلومات کا مقصد قانونی مشورے کے طور پر کام کرنا نہیں ہے۔

آپ یہاں الگ کریں

میں خاموش رہنے، آپ کے سوالات کا جواب دینے سے انکار اور کسی چیز پر دستخط کرنے سے انکار کے اپنے حق کو استعمال کر رہا رہی ہوں، بشرطیکہ میں ایک وکیل سے مشاورت کر لوں۔

بشرطیکہ آپ کے پاس دستخط شدہ عدالتی وارنٹ ہو، میں اپنی رضامندی نہیں دیتا/دیتی کہ آپ میرے گھر، گاڑی یا مالک کی تلاشی لیں۔ اگر مجھے حراست میں لیا جاتا ہے تو میں اس وکیل/تنظیم سے فوری طور پر رابطہ کرنے کی درخواست کرتا/کرتی ہوں۔

فون #

شکر یہ

URDU

خواہ آپ کام پر، گھر پر یا اپنی کمیونٹی میں ہوں، مزدور تحریک چاہتی ہے کہ آپ

جانیں اپنے حقوق

اور تیار رہیں جب قانون نافذ کرنے والے، بشمول امیگریشن ایجنٹس سے رابطہ کاری ہو۔ امیگریشن ایجنٹس سے رابطہ کاری ہو۔

1 اگر افسران آپ سے سوالات پوچھیں تو آپ کے پاس یہ حق ہے کہ کہیں

– (میں خاموش رہنے کا انتخاب کرتا/کرتی ہوں) I choose to remain silent

remain silent

2 آپ کو یہ حق حاصل ہے کہ کسی سوال کا جواب دینے یا کسی دستاویز پر دستخط سے پہلے ایک وکیل سے مشاورت کر لیں۔

3 اگر آپ کے پاس مؤثر امریکی امیگریشن دستاویزات ہیں، تو انہیں اپنے ساتھ رکھیں۔ آپ کبھی بھی اپنے ساتھ جعلی دستاویزات مت رکھیں یا اپنی امیگریشن کی حیثیت سے متعلق جھوٹ مت بولیں۔

4 جب تک آپ رضامندی نہیں دیتے، قانون نافذ کرنے والے افسر کو آپ کے گھر میں داخل ہونے کے لیے جج کے دستخط شدہ عدالت سے مناسب وارنٹ کی ضرورت ہوتی ہے۔ آپ کو ان کی رضامندی سے انکار کرنے کا حق حاصل ہے۔ ڈی ایچ ایس کی طرف سے ایک وارنٹ افسران کو یہ حق نہیں دیتا کہ وہ آپ کے گھر میں آپ کی مرضی کے خلاف داخل ہو جائیں۔

AFL-CIO

اپنے حقوق کا استعمال کریں!

• اگر آپ کو قانون نافذ کرنے والوں کی جانب سے روکا جاتا ہے، تو آپ یہ کارڈ افسر کو دکھا سکتے ہیں اور خاموش رہ سکتے ہیں۔

• اگر قانون نافذ کرنے والا اہلکار آپ کے دروازے پر دستک دیتا ہے، تو آپ یہ کارڈ دروازے سے نیچے سر کا سکتے ہیں اور اس وقت تک خاموش رہ سکتے ہیں، جب تک کہ افسر آپ کو عدالت کی جانب سے کسی جج کے دستخط شدہ وارنٹ نہ دکھادے ڈی ایچ ایس کے امیگریشن وارنٹس اس میں شمار نہیں ہوتے۔

نوٹ: ان معلومات کا مقصد قانونی مشورے کے طور پر کام کرنا نہیں ہے۔

آپ یہاں الگ کریں

میں خاموش رہنے، آپ کے سوالات کا جواب دینے سے انکار اور کسی چیز پر دستخط کرنے سے انکار کے اپنے حق کو استعمال کر رہا رہی ہوں، بشرطیکہ میں ایک وکیل سے مشاورت کر لوں۔

بشرطیکہ آپ کے پاس دستخط شدہ عدالتی وارنٹ ہو، میں اپنی رضامندی نہیں دیتا/دیتی کہ آپ میرے گھر، گاڑی یا مالک کی تلاشی لیں۔ اگر مجھے حراست میں لیا جاتا ہے تو میں اس وکیل/تنظیم سے فوری طور پر رابطہ کرنے کی درخواست کرتا/کرتی ہوں۔

فون #

شکر یہ

URDU